
Istituto Comprensivo N.2 - Bologna
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado

Al sito web
Agli atti

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-1922
CUP: I34D22001630006

Oggetto: Determina di indizione avviso di selezione di personale interno esperto per
la formazione dei docenti nell’ambito del PNRR “Didattica digitale integrata e
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n. 275, recante "Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;
VISTO l’art. 40 c.1 della legge 27.12.1997, n. 499, recante “Misure per la stabilizzazione
della finanza pubblica”;
VISTA l’avviso pubblico prot. 84780 del 10 ottobre 2022;
VISTO il progetto presentato dal nostro Istituto il 16/10/2022;
VISTO il decreto del Direttore generale dell’unità di missione di approvazione delle
graduatorie (prot. 78 del 05/11/2022);
VISTO il decreto del Direttore generale dell’unità di missione che vale come nota di
autorizzazione per l’attuazione del progetto (prot. 10082 del 30/01/2023);
VISTO l’accordo di concessione del 25/02/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del merito e
l’Istituto Comprensivo n. 2 di Bologna;
VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 30 del 09/30/2023;
VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 29 del 03/01/2023;
RILEVATA la necessità di procedere con il carattere di urgenza per poter avviare il progetto
entro la data stabilita del 31/03/2023;

via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297
codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002400 - 13/03/2023 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da ANGELICA BIGNAMI

mailto:boic812001@istruzione.it


Istituto Comprensivo N.2 - Bologna
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado

DETERMINA

Art.1
le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Art. 2
di indire un avviso di selezione mediante procedura aperta comparativa di titoli ed
esperienze professionali finalizzata alla definizione di una graduatoria di esperti interni per la
realizzazione di corsi di formazione per docenti sul tema della didattica digitale integrata e
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico;

Art. 3
di procedere al reclutamento anche in presenza di una sola candidatura, purché in possesso
di requisiti coerenti con l’avviso;

Art. 4
di pubblicare l'avviso sul sito istituzionale di questa scuola nell’apposita sezione relativa al
progetto “Scuola futura”

Art. 5
che gli interessati devono presentare le candidature, unitamente alla documentazione
richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell' avviso pubblico di selezione;

Art. 6
che sarà svolta adeguata azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e
pubblicità.

La dirigente scolastica
Angelica Bignami

via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297
codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002400 - 13/03/2023 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da ANGELICA BIGNAMI

mailto:boic812001@istruzione.it

		2023-03-13T13:44:08+0100
	ANGELICA BIGNAMI




